



# MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 098/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COMPOSIÇÃO DE "CESTA DE NATAL" PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS DO MUNICÍPIO DE CARMÉSIA, PREVIAMENTE CADASTRADAS, DE CONFIRMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 0688/2007, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E CONTROLE.*

Fornecedor : LIMA E CARVALHO MERCEARIA E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA -  
07.151.170/0001-16

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.800,00	KG	AGROAVES	AGROAVES	R\$ 8,25	R\$ 23.100,00	R\$ 8,96	R\$ 25.088,00	--	R\$ 0,71
<b>Descrição:</b> FRANGO DE GRANJA CONGELADO										
						Subtotal Lote R\$ 23.100,00				
2	1.200,00	UNID	CAMPO LARGO	CAMPO LARGO	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00	R\$ 13,07	R\$ 15.684,00	--	R\$ 0,57
<b>Descrição:</b> SUCO INTEGRAL DE UVA TINTO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES E SEM CONSERVANTES. EMBALGEM c/ 1,3 LITROS NO MÍNIMO.										
2	1.200,00	UNID	ITALIA MIA	ITALIA MIA	R\$ 11,50	R\$ 13.800,00	R\$ 13,22	R\$ 15.864,00	--	R\$ 1,72
<b>Descrição:</b> PANETONE TRADICIONAL EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO panetone 400g										
2	1.200,00	UNID	GAROTO	GAROTO	R\$ 11,90	R\$ 14.280,00	R\$ 13,60	R\$ 16.320,00	--	R\$ 1,70
<b>Descrição:</b> CAIXA DE BOMBOM 250G										
2	1.200,00	UNID	LOOK	LOOK	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00	R\$ 3,67	R\$ 4.404,00	--	R\$ 0,92
<b>Descrição:</b> BISCOITO DE MESMAS CARACTERÍSTICAS DO LOOK										
2	1.200,00	UNID	VAL	VAL	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00	R\$ 9,96	R\$ 11.952,00	--	R\$ 4,46
<b>Descrição:</b> GOIABADA EM TABLETE 500G										
2	1.200,00	UNID	VILMA	VILMA	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00	R\$ 3,06	R\$ 3.672,00	--	R\$ 1,06
<b>Descrição:</b> BISCOITO RECHEADO MORANGO EMBALAGEM MÍNIMO120 G										
2	1.200,00	UNID	VILMA	VILMA	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00	R\$ 3,06	R\$ 3.672,00	--	R\$ 1,06
						Subtotal Adjudicado R\$ 89.460,00	Subtotal Orçado: R\$ 108.176,00		17,3014 %	R\$ 18.716,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição:</b> BISCOITO RECHEADO CHOCOLATE EMBALAGEM MÍNIMO 120 G											
2	1.200,00	UNID	VILMA	VILMA	R\$ 2,65	R\$ 3.180,00	R\$ 3,59	R\$ 4.308,00	--	R\$ 0,94	
<b>Descrição:</b> BISCOITO WAFER EMBALAGEM MÍNIMO 105 G											
2	1.200,00	UNID	VILMA	VILMA	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	R\$ 6,01	R\$ 7.212,00	--	R\$ 1,51	
<b>Descrição:</b> BISCOITO CREAM CRACKER 350 G											
						Subtotal Lote R\$ 66.360,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 89.460,00		Subtotal Orçado: R\$ 108.176,00		17,3014 %	R\$ 18.716,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 89.460,00	R\$ 108.176,00	17,3014 %	18.716,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 12 de Dezembro de 2023

GERSON DE LIMA CARVALHO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL